Нематериальные активы 305 - 305

Активы в форме права пользования 10 854 - 10 854

Основные средства 445 - 445

Требования по текущему налогу на прибыль 1 022 - 1 022

Отложенные налоговые активы 795 - 795

Прочие активы 2 591 - 2 591

24

ООО «ТрастЮнион АйЭм»

Примечания к финансовой отчетности по состоянию на 31 декабря 2022 года и за 2022 год
(в тысячах российских рублей, если не указанно иное)

Итого активов 30 961 28 471 59 432

Обязательства

Кредиты, займы и прочие привлеченные средства 9 573 - 9 573

Кредиторская задолженность 32 - 32

Прочие обязательства 4 567 - 4 567

Итого обязательств 14 172 - 14 172

Итого по состоянию на 31.12.2021 16 789 28 471 45 260

В таблице ниже представлены данные о чувствительности Компании к увеличению и уменьшению

курса доллара США на 10% по отношению к рублю. В анализ чувствительности включены только

суммы в иностранной валюте, имеющиеся на конец периода, при конвертации которых на конец

периода используются курсы, измененные на 10% по сравнению с действующими. Уровень

чувствительности в размере 10% отражает оценку руководством разумно возможного изменения

курсов валют.

 2022 2021
 Собственный

капитал
Прибыль

Собственный

капитал
Прибыль

Доллар США (уменьшение на 10%) - - 2 847,08 2 847,08

Доллар США (увеличение на 10%) - - 2 847,08 2 847,08

Рост курса российского рубля по отношению к вышеуказанной валюте по состоянию на 31.12.2022

и 31.12.2021 имел бы обратный эффект при условии, что все остальные переменные остаются

неизменными.

Процентный риск

Риск изменения процентных ставок - это риск изменения справедливой стоимости или будущих

потоков денежных средств по финансовому инструменту вследствие изменения рыночных

процентных ставок.

В течение отчетного периода Компания не подвержена процентному риску, поскольку не имеет

инструментов заимствования, подверженных риску изменения ставок процента. Имеющиеся

кредиты и займы привлечены под фиксированные процентные ставки.